
10 октября 2009 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА4

Газета набрана и сверстана в компьютерном центре газеты  «Орловская правда».   Объем 2 п. л.  Подписание номера в печать: по графику — 17.00. Фактически — 17.00.   Индекс 53180.   Тираж НП «Редакция газеты «Орловская правда» 14553 экз.   Заказ № 5945. 

социальной политики — 47;55;54;
бухгалтерия — 43;56;48;  
рекламы  — 43;51;72, 76;20;34; 
распространения — 47;53;32; 
издательство — 76;33;64; 
приемная — 47;52;52; 
факсы: 47;52;52, 76;20;34.       

Газета зарегистрирована 
Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, 
информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Орловской 
области. 
Регистрационный номер 
ПИ № ТУ 57&00054.
Отпечатана в  ОАО «Типография «Труд». 
302000, г. Орел, ул. Ленина, 1.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Правительство 
Орловской области,
Орловский областной Совет 
народных депутатов, 
некоммерческое партнерство 
«Редакция газеты
«Орловская правда».

Адрес редакции: 
302000, ГСП, г. Орел, ул. Брестская, 6.

по работе с читателями — 76;35;50;
административной и правовой реформы — 
76;11;75; 
экономики — 76;43;08; 
сельской жизни — 76;18;20; 
культуры — 76;15;81; 
информационное агентство — 76;48;98;   

ОТДЕЛЫ:

Дежурный ответственный секретарь 
Николай ШИКУНОВ.

Электронная почта: orp@rekom.ru        
Интернет;версия: www. orp.orel.ru

РЕДАКЦИЯ Редактор номера
Анжела САЗОНОВА.

Главный редактор
А.Н. ТИХОНОВ.
Первый заместитель главного редактора 
В.В. ЧАРПО. 
Заместитель главного редактора
Т.И. ПАВЛОВА.
Заместитель главного редактора — 
ответственный секретарь
С.А. МИРОНОВ. 

Для ЗАО «Орелроспечать».

Редакция не всегда 
разделяет мнения авторов  
публикуемых материалов.
Рекламные материалы  
печатаются с указанием 
«На правах рекламы».
За содержание рекламы 
ответственность несет 
рекламодатель.
Цена свободная.

Управление Федерального казначейства по Орловской 
области выражает глубокое соболезнование главному спе-
циалисту-эксперту Николаю Ивановичу Понарину в связи со 
смертью его матери.

СОБОЛЕЗНОВАНИЕ

КРИМИНАЛ Р Е К Л А М А  И  О Б Ъ Я В Л Е Н И Я

По версии следствия, ООО «Модуль-2» не уплатило в 
бюджет налог НДС в сумме более 3 миллионов рублей. 

Возбуждено уголовное дело и в отношении депутата 

Орловского районного Совета народных депутатов — 
директора ОАО «Орловский бройлер» — по признакам 
состава преступления, предусмотренного ст. 199.2 УК 
РФ (сокрытие денежных средств либо имущества орга-
низации или индивидуального предпринимателя, за счет 
которых должно производиться взыскание налогов и 
(или) сборов).

По версии следствия, подозреваемый сокрыл денеж-
ные средства организации, за счет которых должно про-
изводиться взыскание налогов и сборов, на сумму 587 
тысяч рублей.

Предварительное следствие продолжается. 

Пресс-служба СУ СКП РФ  

по Орловской области.

Налоговые преступления
Руководителем следственного 

управления СКП РФ по Орловской 

области возбуждено уголовное дело в 

отношении депутата Мценского 

городского Совета народных депутатов — 

руководителя ООО «Модуль-2» — по 

признакам состава преступления, 

предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 199 УК 

РФ (уклонение от уплаты налогов и (или) 

сборов с организации). 

Непосредственно в сентябре из 
нелегального оборота выведено бо-
лее 59 килограммов наркотических и 
психотропных веществ.  С начала 
года сотрудниками УФСКН зарегист-

рировано 641 преступление в сфере 
нелегального оборота наркотиков. 
Из них  91 тяжкое и 355 особо тяжких, 
связанных со сбытом, 49 совершено 
организованными преступными груп-

пами. Выявлялись факты легализа-
ции денежных средств, полученных 
от продажи наркотиков. Следовате-
лями наркоконтроля возбуждено по 
этому направлению пять уголовных 
дел. Арестовано имущество на сум-
му в 324 с половиной тысячи рублей.  
Прекращена деятельность 43 нар-
копритонов. 

Всего следственным отделом 
УФСКН расследовано 535 преступ-
лений и 187 уголовных дел направле-
но в суд, 225 человек оказались на 
скамье подсудимых. К администра-
тивной ответственности в сентябре 
привлечены 33 человека и 208 чело-
век с начала года.

Пресс-служба УФСКН России 

по Орловской области.

В Управлении ФСКН России по Орловской области 

подвели итоги оперативной и следственной работы за 

сентябрь и три квартала 2009 года.  За прошедшие 9 

месяцев наркополиция изъяла более 112 килограммов 

наркотиков — вдвое больше, чем в тот же период 

прошлого года.

Наркополиция 
подвела итоги

В судебном заседании установле-
но, что осужденный, являясь должно-
стным лицом и выполняя администра-
тивно-хозяйственные функции в муни-
ципальном учреждении здравоохра-
нения, имея умысел на получение 
взятки, незаконно выдал листок нетру-
доспособности заведомо здоровому 

человеку за вознаграждение в разме-
ре 2000 рублей, при этом внес в офи-
циальный документ заведомо ложные 
сведения из корыстной заинтересо-
ванности. 

Суд назначил ему наказание в виде 
3 лет 3 месяцев лишения свободы с 
отбыванием наказания в исправи-

тельной колонии общего режима, с 
лишением права занимать должно-
сти, связанные с выполнением адми-
нистративно-хозяйственных функций 
в учреждениях здравоохранения сро-
ком на 3 года. 

Пресс-служба прокуратуры 

Орловской области.

На больничный — за две тысячи
7 октября 2009 года Заводским 

районным судом города Орла вынесен 

обвинительный приговор в отношении 

заведующего ЛОР-отделением 

муниципального лечебно-

профилактического учреждения 

«Поликлиника №3» города Орла, 

который признан виновным в 

совершении преступления, 

предусмотренного ч. 2 ст. 290 УК РФ 

(получение должностным лицом взятки в 

виде денег за действия в пользу 

взяткодателя, если такие действия 

входят в служебные полномочия 

должностного лица) и ч. 1 ст. 292 УК РФ 

(совершение служебного подлога, т.е. 

внесение должностным лицом в 

официальные документы заведомо 

ложных сведений, если эти деяния 

совершены из корыстной 

заинтересованности). 

На днях Орловский государствен-

ный академический театр им. И.С. 

Тургенева открыл свой 195-й сезон. 

Новый театральный год начался с 

премьеры  спектакля «Свои люди — 

сочтемся!» по одноименной пьесе 

Островского в постановке заслужен-

ного деятеля искусств России, худо-

жественного руководителя театра 

Б.Н. Голубицкого. 
Перед премьерой коллектив театра позд-

равили с открытием сезона заместитель 
председателя правительства области, руко-
водитель блока социального развития 
В.В. Поляков, руководитель департамента 
образования, культуры и спорта правитель-
ства области Л.А. Сальникова, начальник 
областного управления культуры и архивно-
го дела  А.Ю. Егорова, и.о. главы админист-
рации города Орла В.В. Еремин. На премье-
ру приехал и представитель рода Каменс-
ких, основателей орловского театра —  
С.Н. Каменский. 

 На сцене состоялось торжественное вру-
чение ежегодной Тургеневской премии. В 
этом году ее получили артисты Антон Карта-
шев и Снежана Малых. Актрисе Екатерине 
Гусаровой была присвоена Премия семей-
ных симпатий, учрежденная в 1996 году се-
мьей  Каменских. 

Пьеса «Свои люди — сочтемся!», или 
«Банкрот», была написана молодым Остров-
ским в 1850 году и почти сразу же была за-
прещена: в ней безжалостно обнажены по-
роки тогдашнего купеческого общества. 
Прошло полтораста лет, а пьеса осталась 
удивительно актуальной —  «болезни» Рос-
сии те же: переход собственности из одних 
рук в другие, отсутствие нравственных ори-
ентиров у представителей торгового бизне-
са, финансовый кризис... 

Режиссер-постановщик — заслуженный 
деятель искусств  Б.Н. Голубицкий и худож-
ник-постановщик  спектакля — заслуженный 
деятель искусств Республики Марий Эл 
Б.И. Голодницкий   показали очень современ-
ную, необычную и яркую работу. В спектакле 
было много нестандартных, неклассических 
шагов,  при этом режиссер ни разу не вышел 
за рамки текста Островского, а художник не 
нарушил атмосферу эпохи. Начиная со зна-
менитого монолога Липочки (Ольга Форопо-
нова), звучащего в самом начале спектакля 
под задорные звуки рок-н-ролла, и заканчи-
вая финальным монологом Большова (Нико-
лай Чупров), спектакль безотрывно забирал 
внимание зрителя. 

Декорации к спектаклю были одним из 
главных действующих лиц — настолько точно 
они воплощали главную идею пьесы и  актив-

но участвовали в действии. Подвижные ме-
таллические конструкции (наподобие огром-
ной ширмы)  трансформировались с удиви-
тельной фантазией, формируя разные ин-
терьеры: в начале спектакля они аскетичны, 
а в финале на них распускаются пышно-бор-
довые занавески (любимый новорусский 
стиль!),  символизирующие богатство и за-
житочность дома Подхалюзина. Очень инте-
ресно наблюдать, как в течение всего дейст-
вия затейливо обыгрываются передвижные 
модули — наподобие трапа самолета, на 
ступенях которого установлены рулоны тка-
ни, «товара», как говаривали купцы. Товар — 
это то, что лежит в основе жизни этих людей. 
По рулонам ступает сваха Устинья Наумовна 
(Елена Полян ская), на них Большов решает 
заложить дом и лавки Подхалюзину (Антон 
Карташев), с них последний скидывает 
Рисположенского (Андрей Царьков) —  как 
паук, постепенно удушая свою жертву раз-
матывающимися рулонами...

Великолепный язык Островского с эле-
ментами московского просторечия, неожи-
данные режиссерские находки, блестящая 
игра артистов — зритель наслаждался каж-
дой сценой спектакля. Одним только появле-
нием на сцене вызывал в зале шквал апло-
дисментов Сысой Псоич Рисположен ский 
(Царьков): как забавно он прогибался перед 
нужными людьми, как мастерски бил поклоны 

генералу в ноги, как заразительно-сладост-
растно «хлебал водочку» (увы, в день празд-
ничной премьеры двери в  театральный буфет 

были почему-то закрыты...). Сколько таких ти-
пов мы видим сегодня каждый день! Бле-
стяще исполнила роль прожженной свахи Ус-
тиньи Наумовны актриса Елена Полянская:  
уморительно выступая павой в своем аляпо-

ватом наряде, ко всем она обращается не 
иначе как «бралиянтовый», «жемчужный», «се-
ребряный»...

Главные действующие лица спектакля — 
Большов (Николай Чупров), Аграфена Конд-
ратьевна (Екатерина Карпова), Липочка 
(Ольга Форопонова) и Подхалюзин (Антон 
Карташев) — особенно яркое созвездие пер-
сонажей. Открытый простак Большов —  с 
гармошкой, на которой он непрестанно что-
то наигрывал в течение спектакля. Липочка 
— напыщенная гламурная  стервочка, какие, 
к сожалению, сейчас встречаются на каждом 
шагу: для полноты этому типажу не хватало 
только импортной «тачки». Подхалюзин — 
типичный хладнокровный, бездушный «де-
лец». Вся его фигура наводит жуть. Антону 
Карташеву удалось создать образ алчного 
«зверя», сметающего на своем пути к богат-
ству все и вся.

 Впрочем, в спектакле нет второстепен-
ных персонажей. Здесь все важны, все зани-
мательны и выразительны: будь то разбит-
ная ключница Фоминишна (Татьяна Симо-
ненко) или мальчик Тишка, которого, кстати, 
исполняют одновременно два артиста (Алек-

сей Дегтярев и Петр Логачев). Этот на-
меренно раздвоившийся персонаж — 
беспрестанно бегающие на побегуш-
ках мальчики — вызывает прямо-таки 
физическое чувство отвращения к че-
ловеческой  угодливости. Удачно по-
добранное музыкальное оформление 
(Л.В. Бухвостова) усиливает вызван-
ные эмоции, подчеркивает важность 
ключевых, поворотных моментов в 
спектакле. 

Спектакль длился почти три часа. За 
это время в зрителях, сидящих в зале, 
всколыхнулось, а у кого-то, возможно, 
впервые проснулось множество чувств 
: прежде всего  стыда за себя, за те по-
роки, которые они узнали в себе,  стра-
ха за страну... — ведь пьеса о «станов-
лении предпринимательского класса»  
актуальна и в наше время, время миро-
вого финансового кризиса. А стыд ле-
чит. Поэтому   чувство  угнетения и тос-
ки от увиденного в итоге сменяется жи-
вотворящим стремлением обновиться 

душой, исправиться, стать лучше.  Театр 
учит, театр воспитывает...

Марьяна МИЩЕНКО.

Фото Сергея ЧУПАХИНА. 

ТЕАТР

Кризис по Островскому

Конкурсный управляющий МУРЭП Свердловского района (ор-
ганизатор торгов) сообщает о проведении повторных публичных 
торгов в форме открытого конкурса по продаже имущества 
МУРЭП Свердловского района 10 ноября 2009 г. в 11.00 по ад-

ресу: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 32, оф.15. Обязат. 
усл. торгов по продаже соц. знач. объектов — обязанность поку-
пателя содержать и обеспечивать их эксплуатацию и использо-
вание в соответствии с целевым назн-ем. Описание имущ-ва: 
Лот №1. Местонахожд. им-ва: Орловская область, Свердловс-
кий р-н, пгт Змиевка.

Насос. станция (НС), 35,6 кв.м; НС, 50,9 кв.м;  НС, 51,5 кв. м; Ко-
тельная, 22,5 кв. м; НС, 18,7 кв.м.; Здание кварт. котельной, 297,7 кв. 
м; Котельная ЦРБ; Котельная; НС; КНС №1,2,3; Площадка центр. ко-
тельной; Тепл. сети(ТС)-3,ул. Кирова; ТС, Очистное соор-ие; Ли-
ния уст. очист. соор.; 2 канализации; КНС; 2 дым. трубы; 3 ил. пл.; 
6 коллекторов;  Блок аэротен; Блок резервуаров; 2 контакт. резер-
вуара; Насос. агрегат ВК 50/80; Насос К150-125-375; 2 газ. обо-
руд.; 9 котлов; ХВО фильтр; 2 комплекта ГРУ; 2 электродвигате-
ля; Счетчик С-25Т; Насос СД 100/40; 4 насоса СМ 100-65-200; 5 
насосов СМ 80-50-200; Электр. оборуд.; Газодувка; 2 компрес-
сора. Нач. цена продажи  лота — 2254518,00   руб., шаг торгов —  
25050,20 руб. 

С имущ-ом можно ознак-ся по месту его нахожд. до 5.11.2009 г. 
в раб. дни с 10.00 до 17.00. Размер задатка составляет 10% от нач.
цены лота и  вносится до 5.11.2009 г. путем перечисления ден. 
ср-в на р/с 40703810400090000047 в ФМКБ «МАК-банк» (ООО) в 
г.Орле, БИК 045402780, к/с 30101810700000000780, ИНН 
5722111125, КПП 572201001.

Все прочие сведения — в сообщении газеты «Орловская прав-
да», №130 от 4.09.2009 г. и по тел. (4862)41-37-82.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ОЦЕНКИ 

И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК

г. Орел                        11.00             8  октября   2009 года
Предмет контракта: приобретение клинического дози-

метра для ОГУЗ «Орловский онкологический диспансер».
В результате оценки и сопоставления заявок на участие в 

конкурсе    конкурсная комиссия  приняла решение присво-
ить заявкам на участие в конкурсе  порядковые  номера по 
мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них 
условий исполнения контракта:

        1. ОАО «Изотоп» — 100 баллов;

        2. ЗАО «НТЦ «Экспертцентр» — 98,46 баллов.

Цена государственного контракта — 648 227 рублей.

В полном формате протокол аукциона размещен  на сай-
те по адресу: www.adm.orel.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГУБЕРНАТОР 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

7 октября 2009 г.                   № 318
г. Орел

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ГУБЕРНАТОРА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 3 ИЮЛЯ 2008 ГОДА № 184 

«ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ЕЖЕГОДНОЙ ПРЕМИИ ГУБЕРНАТОРА 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА ЛУЧШИЕ ПРОЕКТЫ В ОБЛАСТИ 

ПРАВОВОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ЕЖЕГОДНОГО КОНКУРСА 
РЕФЕРАТОВ СРЕДИ ШКОЛЬНИКОВ И СТУДЕНТОВ 

ПО РАЗЛИЧНЫМ ОТРАСЛЯМ ПРАВА»
В целях оптимизации процесса определения победителей на получение еже-

годной премии Губернатора Орловской области за лучшие проекты в области 
правового просвещения и ежегодного конкурса рефератов среди школьников и 
студентов по различным отраслям права ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Орловской области от 3 июля 2008 года № 184 
«Об учреждении ежегодной премии Губернатора Орловской области за лучшие 
проекты в области правового просвещения и ежегодного конкурса рефератов 
среди школьников и студентов по различным отраслям права» следующие изме-
нения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя Гу-

бернатора и Председателя правительства области — руководителя Аппарата Гу-
бернатора и Правительства Орловской области И.Ю. Гармаш.»;

2) разделы I — V приложения изложить в следующей редакции:
«I. Общие положения
1. Ежегодная премия Губернатора Орловской области за лучшие проекты в 

области правового просвещения (далее — конкурс проектов) и ежегодный кон-
курс рефератов среди школьников и студентов по различным отраслям права 
(далее — конкурс рефератов) учреждается в рамках реализации областной це-
левой программы «Повышение правовой культуры населения Орловской обла-
сти на 2007—2009 годы».

2. Главная задача конкурсов — поощрение активности граждан и организаций 
в пропаганде правовых знаний и реализации образовательных (просветитель-
ских) программ в данной сфере.

3. Целью конкурсов проектов и рефератов является:
1) поддержка организаций и граждан, реализующих самостоятельно или при-

нимающих участие в инициативах, связанных с правовым просвещением насе-
ления Орловской области;

2) развитие студенческих научных исследований в сфере права.
II. Условия проведения конкурсов
1. Конкурс проектов проводится в двух номинациях:
1) юридические лица (зарегистрированные на территории Орловской обла-

сти);
2) физические лица (граждане, проживающие на территории Орловской об-

ласти или обучающиеся в учебных заведениях, расположенных на территории 
Орловской области).

2. Конкурс рефератов проводится среди студентов и школьников, обучаю-
щихся в учебных заведениях, расположенных на территории Орловской области, 
в двух номинациях:

1) студенты;
2) школьники.
3. Для участия в конкурсах претенденты в срок с 10 часов 10 октября 2009 го-

да до 14 часов 10 ноября 2009 года должны представить проект или реферат в 
организационный комитет, находящийся по адресу: г. Орел, ул. Горького, д. 43 
(Орловская областная публичная библиотека им. И.А. Бунина).

4. В случае представления проекта (реферата) с нарушением настоящего По-
ложения организационный комитет имеет право их не принимать. Поданные на 
конкурс проекты (рефераты) не возвращаются, рецензии авторам не выдаются.

III. Требования к проектам
1. Для участия в конкурсе проектов претендентам необходимо подготовить 

проект в области правового просвещения.
2. Основные требования к проекту:
1) должен быть реалистичным, т. е. содержать мероприятия, которые претен-

дент в состоянии выполнить сам;
2) условия реализации всех мероприятий должны быть понятны и выполнимы 

без дополнительных условий (например, без спонсорской помощи или без ак-
тивной поддержки органов власти и т. п.);

3) не должен содержать допущений, связанных с ожидаемыми событиями, 
наступление которых не гарантировано (например, анализ закона, который ожи-
дается к принятию, но еще не принят);

4) не должен носить исключительно научной или методической направленно-
сти (его результаты должны быть выражены в измеримых показателях);

5) должен быть направлен на реализацию просветительских программ и дей-
ствий, нацеленных на достижение конкретного результата (заявки, связанные с 
оказанием юридических услуг, консультациями населению и решением конкрет-
ных юридических споров, рассматриваться не будут).

Предпочтение будет отдаваться заявкам, направленным на развитие про-
грамм, связанных с детским творчеством, а также реализуемых самими школь-
никами и студентами высших учебных заведений.

3. Проект должен быть представлен на конкурс в отпечатанном и сброшюро-
ванном виде на листах формата А4. Объем проекта — не более 30 страниц ма-
шинописного текста.

4. На титульном листе проекта обязательно должны быть указаны:
1) название проекта;
2) номинация (физические или юридические лица);
3) полный список исполнителей проекта с указанием фамилии, имени, отче-

ства, даты рождения, места проживания, места работы (учебы) и должности, ад-
рес, телефон, электронная почта (в случае наличия) всех исполнителей.

5. Требования к структуре проекта:
1) цель проекта (не более 1/3 страницы текста);
2) основные задачи, которые предполагается решить при реализации проек-

та (не более 1/2 страницы текста);
3) описание действий (не более 10 страниц текста);
4) график работ;
5) для юридических лиц — полные реквизиты организации;
6) подпись участника (участников);
7) презентации, фото- или видеоматериалы, связанные с проектом (в случае 

необходимости).
IV. Требования к рефератам
1. Для участия в конкурсе рефератов претендентам необходимо подготовить 

реферат по темам: государственное управление, муниципальное управление, 
антикоррупционные правовые механизмы, правовое просвещение населения.

2. Реферат должен быть представлен на конкурс в отпечатанном и сброшю-
рованном виде на листах формата А4. Объем реферата, подготовленного сту-
дентами, — не более 30 страниц машинописного текста, реферат школьника— 
не более 10 страниц машинописного текста.

3. На титульном листе реферата обязательно должны быть указаны наимено-
вание учебного заведения и его адрес, тема реферата, номинация (студенты или 
школьники), фамилия, имя, отчество автора, курс (группа, класс), домашний ад-
рес, телефон, электронная почта (в случае наличия).

4. Участник может участвовать в конкурсе только с одним рефератом.
V. Подведение итогов конкурсов
1. Победители конкурсов определяются Координационным советом при Гу-

бернаторе Орловской области по правовому просвещению населения области в 
течение 30 дней после завершения срока приема заявок. Итоги конкурсов ут-
верждаются указом Губернатора Орловской области и публикуются в средствах 
массовой информации.

2. По итогам конкурсов присуждаются следующие премии:
1) конкурс проектов — номинация «Юридические лица»:
1 место — 13 500 рублей;
2 место — 9 000 рублей;
3 место — 5 500 рублей.
2) конкурс проектов — номинация «Физические лица»:
1 место — 7 500 рублей;
2 место — 5 500 рублей;
3 место — 4 000 рублей.
3) конкурс рефератов — номинация «Студенты»:
1 место — 11 000 рублей;
2 место — 6 000 рублей;
3 место — 3 000 рублей.
4) конкурс рефератов — номинация «Школьники»:
1 место — 11 000 рублей;
2 место — 6 000 рублей;
3 место — 3 000 рублей.
3. В случае присуждения премии за проект (реферат), подготовленный кол-

лективом авторов, сумма премии не увеличивается, а распределяется между 
членами авторского коллектива в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 
1059 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4. С сумм премий, причитающихся к выплате физическим лицам по итогам 
конкурса, удерживается подоходный налог (13%).».

2. Настоящий указ вступает в силу с момента его подписания.
3. Управлению пресс-службы, связей с общественностью и аналитической 

работы Аппарата Губернатора и Правительства Орловской области (Н.М. Пья-
нов) опубликовать настоящий указ в газете «Орловская правда» и в сети Интер-
нет в государственной специализированной информационной системе «Портал 
Орловской области — публичный информационный центр».

4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя Гу-
бернатора и Председателя Правительства области — руководителя Аппарата Гу-
бернатора и Правительства Орловской области И.Ю. Гармаш.

Губернатор Орловской области А.П. КОЗЛОВ.


